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Jak zadbać o atrakcyjną stawkę za energię 

elektryczną na 2024 rok? 

• Co czwarty przedsiębiorca ankietowany przez EY przyznaje, że z 
powodu wysokich cen energii może być zmuszony do zamknięcia 

działalności. 

• Aktualnie hurtowe ceny energii elektrycznej z dostawą na 2024 rok 
plasują się w granicach 660-680 zł/MWh. Przedsiębiorcom daje to 

nadzieję na niższe ceny, jednak stawki wciąż są wyższe niż 
oferowano w roku przed agresją Rosji na Ukrainę. 

• Na oszczędności mogą liczyć ci przedsiębiorcy, którzy wybrali produkt 

o zmiennej cenie, bazujący na bieżących notowaniach na Towarowej 
Giełdzie Energii. Na takie rozwiązanie zdecydowało się już ponad 

80% klientów sektora MŚP, wynika z danych Axpo Polska. 
 

Pomimo spadków cen na giełdzie, koszt energii elektrycznej nadal stanowi wyzwanie 

dla polskich przedsiębiorców. Zwłaszcza że muszą zacząć myśleć o zakontraktowaniu 
mediów na przyszły rok. Aktualnie ceny energii elektrycznej na Towarowej Giełdzie 

Energii z dostawą na 2024 rok plasują się w granicach 660-680 złotych za 
megawatogodzinę. Jest to zdecydowanie mniej niż w ubiegłym roku, ale dalej o około 

100 zł/MWh więcej niż przed agresją Rosji na Ukrainę oraz o około 400 zł/MWh 

więcej niż na rok przed inwazją. Ważną zmienną są także zbliżające się wybory 
parlamentarne w Polsce, które odbędą się jesienią tego roku. Nie wiadomo, jaki 

będzie skład przyszłego rządu i czy zdecyduje się on na utrzymanie zamrożenia cen 

energii również w przyszłym roku. 
 

Dla dużej grupy przedsiębiorców koszt energii jest istotnym elementem budżetu i 
nierzadko stanowi o być czy nie być firmy. Jak pokazało badanie przeprowadzone 

wśród przedsiębiorców przez EY, aż 84% respondentów przyznaje, że wzrost cen 

energii istotnie wpływa na funkcjonowanie ich firmy. Ponadto co czwarty 
ankietowany może z tego powodu być zmuszony do zamknięcia działalności1. Chcąc 

dbać o swój biznes, właściciele firm poszukują oszczędności i chętniej rozmawiają 
także o bardziej złożonych produktach energetycznych. W efekcie, z roku na rok 

klienci MŚP są coraz bardziej świadomi i zmieniają się ich wybory zakupowe – nawet 

te dotyczące energii. Jak podają analitycy Axpo, w ostatnich latach przedsiębiorcy 
coraz chętniej wybierają produkty o zmiennej cenie, bazujące na bieżących 

notowaniach na Towarowej Giełdzie Energii. 

 
 

 
1 Badanie EY „Firmy wobec rosnących cen energii”, marzec 2023.  
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Klienci MŚP wybierają produkty giełdowe 
 

Z analiz Axpo Polska wynika, że o ile w 2021 roku produkty energetyczne o cenie 

bazującej na bieżących notowaniach giełdowych wynosiły około 35% całej sprzedaży 
dla MŚP, to już w 2022 roku ich udział wzrósł do prawie 80%. Oznacza to przyrost aż 

o 43,5 pp. w ciągu zaledwie roku. W bieżącym roku kalendarzowym nadal utrzymuje 
się tendencja wzrostowa – na produkty o zmiennej cenie zdecydowało się już ponad 

82% mikro, małych i średnich przedsiębiorstw obsługiwanych przez spółkę. 

 

– Od marca 2020 do połowy 2021 roku, mieliśmy do czynienia z mniejszym zużyciem 

energii spowodowanym pandemicznym lockdownem. W związku z tym jej ceny miały 
na tyle niski poziom, że zabezpieczenie ich umową na kilka lat było w tamtym 

okresie korzystnym rozwiązaniem. Sytuacja na rynku uległa jednak zmianie. Dla tych 

przedsiębiorców, którym umowy na zakup energii elektrycznej kończą się w 
najbliższych miesiącach, lepszym rozwiązaniem może okazać się kontrakt z 

rozliczeniem bazującym na cenie zmiennej. Przy wyborze takiej oferty warto zwrócić 
uwagę, czy sprzedawca zapewnia możliwość przejścia na stałą cenę, jeśli 

przedsiębiorca uzna, że aktualna cena energii jest dla niego optymalna i chce 

zabezpieczyć ją na resztę czasu obowiązywania umowy – mówi Katarzyna Bienias, 
dyrektorka sprzedaży dedykowanej MŚP, członkini zarządu Axpo Polska. 

 
Zyski – cena zmienna a cena stała  

 

Obserwując ruchy na polskiej giełdzie energii można zauważyć, że od początku roku 
ceny wykazują tendencję spadkową. Średni koszt energii elektrycznej TGe24 

notowany na Towarowej Giełdzie Energii wynosił w maju br. 441,65 zł i był o 33% 
niższy niż w styczniu br. Spośród przedsiębiorców, na tegorocznych spadkach mogli 

zyskiwać jednak tylko ci, którzy wybrali produkty o zmiennej cenie, bazującej na 

bieżących notowaniach na TGE. Ci, którzy podpisali umowy ze stałą ceną, w 2023 
roku płacą 785 zł za MWh ze względu na ustawowe zamrożenie cen przez rząd. 

Tymczasem klienci z produktami o zmiennej cenie zyskują, gdy ceny na giełdzie 
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spadną poniżej ustawowego limitu, a jednocześnie mogą być pewni, że nie zapłacą 
więcej niż 785 zł/MWh. 

 

– Przedsiębiorcy nie chcą wiązać się wysokimi kosztami energii, dlatego w ostatnich 
latach decydują się na podpisanie kontraktów bazujących na cenach zmiennych, 

nawet jeśli mieliby od razu skorzystać z opcji przejścia na rozliczenie po stałej 
stawce. W ten sposób zabezpieczają koszty energii nawet na kilka lat. Inni z kolei 

czekają na rozwój wydarzeń i dalsze spadki cen. W każdej chwili mogą zmienić 

zdanie i właśnie ta elastyczność oraz możliwość dokonania zmiany w trakcie 
obowiązywania umowy jest dla nich tak atrakcyjna – dodaje Katarzyna Bienias. 

 

 
 

 
 

 

 
 

Axpo – siła innowacji 

 
Axpo Polska 

 
Axpo Polska jest częścią Grupy Axpo – największego producenta energii odnawialnej 

w Szwajcarii i międzynarodowego lidera w obrocie energią oraz odbiorze energii 

słonecznej i wiatrowej. Na polskim rynku spółka działa od ponad 20 lat, gdzie stała 
się jednym z największych niezależnych odbiorców zielonej energii. Klienci Axpo 

Polska mogą korzystać z dopasowanych do swoich potrzeb ofert na odkup i dostawy 

energii oraz gazu w oparciu o strukturyzowane i długoterminowe umowy, 
bilansowanie handlowe, obrót prawami majątkowymi czy gwarancjami pochodzenia. 

Spółka świadczy usługi także dla ponad 25 000 firm z segmentu małych i średnich 
przedsiębiorstw oraz realizuje duże projekty fotowoltaiczne. 

 

Grupa Axpo 
 

Axpo kieruje się jednym celem – zapewnić zrównoważoną przyszłość dzięki 
innowacyjnym rozwiązaniom energetycznym. Jest największym producentem energii 

odnawialnej w Szwajcarii i międzynarodowym liderem w obrocie energią oraz 

odbiorze energii słonecznej i wiatrowej. Grupa łączy doświadczenie i wiedzę ponad 6 
tysięcy pracowników, których napędza pasja do innowacji, współpracy i realnej 

zmiany na lepsze. Korzystając z najnowocześniejszych technologii, Axpo wprowadza 

innowacje, aby sprostać zmieniającym się potrzebom swoich klientów już w ponad 30 
krajach Europy, Ameryki Północnej i Azji. 
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